ПРОТОКОЛ
комиссии об итогах отбора наиболее посещаемой муниципальной

территории общего пользования в целях реализации муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды р.п.

Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской
области на 2018-2022 годы»

р.п. Сосновское 	 01 декабря 2017г.

ЗАЯВЛЕНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ на участие в отборе наиболее посещаемой
муниципальной территории общего пользования в рамках проекта муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды р.п.Сосновское Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 год» принимались в
администрации р.п. Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской
области, расположенного по адресу: р.п.Сосновское, ул. Ленина, д.27.

Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении наиболее
посещаемой муниципальной территории общего пользования в муниципальную
программу «Формирование комфортной городской среды р.п. Сосновское Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы» проводилось
общественной муниципальной комиссией в соответствии с «Порядком представления,
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой

территории многоквартирного дома и наиболее посещаемой муниципальной территории

общего пользования в муниципальную программу «Формирование комфортной городской
среды р.п. Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области на
2018-2022 годы»».

Население проинформировано путем вывешивания извещения на информационны
стендах р.п. Сосновское и в сети интернет на официальном сайте Администрации
Сосновского муниципального района в рубрике «Формирование комфортной городской
среды р.п.Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области на
2018-2022 годы» (сайт sosnovskoe.info).

В течение срока проведения отбора поступило 2 заявления с предложениями по

включению в программу «Формирование комфортной городской среды р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы»:
благоустройство территории «Аллея славы» по адресу : р.п. Сосновское, ул. 1 Мая, д.42 и
создание зеленой зоны отдыха общего пользования по ул. Полевая.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены общественной комиссии — в количестве 7 человек.
РАССМОТРЕНИЕ:

№
п/п

ФИО 	лица,
Внесшего
предложение

Содержание
предложения

Информация о
принятии/отклонен
ни предложения

Причины
отклонения
предложения

1 Т{00 000 «ВОН» благоустройство
территории

«Аллея славы»

предложение
принято -

2 Учителя-ветераны создание зеленой
зоны отдыха

общего
пользования по

ул. Полевая

отклонено
*см. примечание

* Примечание.
Создание зеленой зоны отдыха общего пользования по ул. Полевая не предоставляется

возможным, т.к. Генеральным планом р.п. Сосновское, утвержденным Решением
Земского собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области от

22.08.2013г. № 76-р на данной территории запланировано строительство «Дома
культуры». Земельный участок, расположенный по адресу: Нижегородская обл, р-н
Сосновский, рп Сосновское, ул Полевая, д 3, на котором предполагается размещение
«Дома культуры» стоит на кадастровом учете за номером 52:35:0030203:368.

ОЦЕНКА ПРЕДЛОЖЕНИЙ:

Благоустройство территории «Аллея славы»
№ п/п Наименование критериев отбора Максимальное

количество

баллов

Отметка

1. Удельный вес фактически проживающего населения, получающего выгоду от
реализации предложения
Более 75°/о от общего числа жителей населенного
пункта

5

от 51 °/о до 75 °/о З V
от 25°/о до 50°/о 2
д0 24 °/о 1

2. Наличие мероприятий по уменьшению негативного воздействия на состояние
окружающей среды и здоровья населения
Проект 	непосредственно 	направлен 	на
уменьшение 	негативного 	воздействия 	на
состояние 	окружающей 	среды 	(расчистка 	и
обустройство 	водных 	объектов, 	создание
парковых зон и прочее)

5

Наличие мероприятий, напрямую не связанных с
уменьшением 	негативного 	воздействия 	на
состояние 	окружающей среды, 	но 	косвенно
влияющих 	на 	улучшение 	экологической
обстановки (посадка деревьев и кустарников

вдоль дороги, подъездного пути, уборка мусора

3 V

отсутствие 0

3. Наличие мероприятий по благоустройству, направленных на сохранение объекта
культурного наследия:

Проект 	непосредственно 	направлен 	на
сохранение объекта культурного наследия (меры,

направленные 	на 	обеспечение 	физической
сохранности и сохранение историко-культурной

ценности 	объекта 	культурного 	наследия,
предусматривающие 	консервацию, 	ремонт,
реставрацию, 	приспособление 	объекта
культурного 	наследия 	для 	современного
использования)

5

отсутствие 0 V
Итого: 6 баллов

ВЫ ВОДЪI КОМИССИИ: Определить территорию «Аллея славы», расположенную перед
зданием многофункционального центра Сосновского муниципального района, по адресу

р.п. Сосновское, ул. 1 Мая, 42 как наиболее посещаемую муниципальную территорию
общего пользования в целях реализации муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды р.п. Сосновское Сосновского муниципального района
Нижегородской области на 2018-2022 годы» на 2018г.

Председатель комиссии

Зам. председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Шашин Е.А.

Ширыбанов А.С.

Бакулина Т.В.

Аникин А. В.

Шашин А.Е.

Ремизова Е. Ю.

Крутов М.Н.

	00000001
	00000002
	00000003